A4\_2 v.1 I procul, o mollis nuda cum matre Cupido,  
 2 i procul ! Est aliis meta petenda rotis.  
 3 Non bene lasciva mixta est cum Thaide Pallas,  
 4 casta sed est puro Cynthia digna toro.  
 5 Ipse ego concessi referam pia vincula lecti  
 6 sanctaque legitima foedera juncta manu.  
 7 Haec Pater instituit rerum moderator et orbis,  
 8 ut duo sub solo pectora corde forent.  
 9 Hinc niveam gestant nubentia tempora vittam,  
 10 tempora vix ipsa dissoluenda nece.  
 11 Hinc teritur digitus fulvo circumdatus auro  
 12 femineamque premit lucida gemma manum.

13 Hinc vaga damnantur Phariae connubia gentis  
 14 ipsaque non certi taeda pudenda Scythae.  
 15 Subdita communi jaceat si femina voto,  
 16 uxor erit brutis aequiperanda feris.  
 17 Quin etiam moecha est vinclo solvenda jugali  
 18 ac suspecta suo facta puella viro.  
 19 Scilicet et nullo maculanda est crimine conjunx,  
 20 dia velut magni Caesaris ora canunt.  
 21 Hinc sua praecipiti pulsa est Pompeia furore,  
 22 dum violat sacram turpis adulter humum.  
 23 Qui tegit incestae damnandas conjugis artes,  
 24 hic reus admissi criminis auctor erit.  
 25 Publica primaevo pateant licet omnia ritu,  
 26 non datur in varios sponsa fovenda sinus.  
 27 Ipsa quidem certo est soboles generanda parente,  
 28 auctus ut ex vero germine sanguis eat.  
 29 Odimus illicito conceptos semine natos :  
 30 non manet in toto vilis orbe genus.  
 31 Hinc non ulla suae gestant insignia gentis  
 32 nullaque defuncti jura parentis habent.  
 33 Hinc velat Romana suam non purpura frontem,  
 34 nec quisquam est sacro dignus honore frui.  
 35 Non est aetherei vitianda potentia regis,  
 36 ipsa nec incesta sacra pianda manu.  
 37 Unde maritali jungit sua colla capistro,  
 38 Livia carminibus nobilitata meis.  
 39 Jamque patent multo ferventia limina gressu  
 40 tectaque regali splendida more nitent,  
 41 qualia Thessalico fulserunt atria luxu,  
 42 cum Thetis Aeacidae venit habenda duci ;  
 43 qualia Dardaniae post diruta Pergama Trojae,  
 44 Aeneas Tyria viderat hospes humo.  
 45 Spargite fecundo jam mixta legumina flore ;  
 46 huc ades et dextro sidere pulcher Hymen !  
 47 Commoda jam promas salienti carmina turbae  
 48 ipsaque Cirrhaeo verba reperta deo.  
 49 En video rutila fulgentem lampade taedam,  
 50 quam tulit albenti spina recisa jugo.  
 51 En video puris haustam de fontibus undam  
 52 ductaque jam pueris sponsa duobus adest,  
 53 quam tegit impositum capiti velamen honesto,  
 54 cui demissa notat fluxus in ora rubor ;  
 55 quam praetextato cingit stola mixta tumultu,  
 56 et saliens unctas, ecce, puella fores.  
 57 Virgo Dianeas inter celeberrima nymphas,  
 58 unica Felsinei gloria virgo soli,  
 59 ne fera sis nimium cupido nec dura marito,  
 60 jura maritalis sunt ineunda tori.  
 61 Fac tenera primos decerpat ab arbore fructus ;  
 62 jam quatient flores semina plena suos.  
 63 Appetitur prono gravidos dum pondere ramos  
 64 flectit et est multis arbor opaca comis.  
 65 At postquam horribili spoliata est frondibus Euro,  
 66 spernitur in viduo sola relictata loco.  
 67 Florida sic tenerae dum grata est virginis aetas,  
 68 est ea diversis saepe petita procis.

69 Ast ubi rugoso cani stant vertice crines,  
 70 frigida deserto secubat illa toro.  
 71 Cur geminata tuum rumpunt suspiria pectus ?  
 72 Cur tremis ut viso cerva novella lupo ?  
 73 Anguigeras non nexa comas furialis Erichtho  
 74 dat mala praelata signa futura face,  
 75 prima nec offensos remorantur limina saltus,  
 76 limina successus testificata bonos,  
 77 maesta nec auditur funesto culmine bubo,  
 78 ipsa nec infausta noctua voce gemit,  
 79 ista nec iratus damnabit moenia Titan,  
 80 versa nec obscuris nubibus ora teget.  
 81 Tu clarum sortita virum cui sanguine ab alto  
 82 inclyta magnanimum duxit origo genus.  
 83 Non erit infido fugiens ceu pectore Theseus,  
 84 qui miseram externa Gnosida liquit humo ;  
 85 non profugam fallax qui Colchida lusit Iason,  
 86 altera dum capto est nupta recepta toro.  
 87 Firma sed unanimem religabit utrumque catena  
 88 parque pari vobis crescet amore fides.  
 89 Crescat et innumeros duret, precor, illa per annos  
 90 semper et in titulos surgat eatque bonos.  
 91 Et paries tali dignissima pignora taeda,  
 92 inclyta quae gemini fama parentis eant.  
 93 Mutua quae forti vincit connubia nodo,  
 94 omina fulgenti certa dat axe dea.  
 95 Quaelibet hac habilem sortita est lege maritum,  
 96 debita quo gravidi praemia ventris eant,  
 97 non ut lassa foret totas exhausta medullas,  
 98 publica ceu medio fornice scorta solent.  
 99 Luxuriat molli pinguis ceu gramine tellus,  
 100 sic sua materno pignora ventre decent.  
 101 In thalamos experta rudem duc, pronuba, nympham :  
 102 annuit instanti mota puella viro.  
 103 Solvite jam lassas, noctu properante, choreas :  
 104 dulcia sunt aliis strata terenda jocis.  
 105 Tensior et conjunx nervoque potentior omni  
 106 officium cunctis invidiosus agas.

A4\_3 v.1 Si qua profanatas spectant pia numina terras,  
 2 si flenda est ulli mors inopina deo,  
 3 ad fera lugubres concurrite fata Camenae,  
 4 vestraque discisso tundite membra sinu.  
 5 Tu quoque succinctus pullato Liber amictu,  
 6 huc ades effusis maesta per ora comis.  
 7 Huc ades et turpi foedatos pulvere crines  
 8 et madidas laceres, tristis Apollo, genas.  
 9 Dejice funesto viridantes vertice lauros  
 10 et testudineae plectra canora lyrae.  
 11 Cinge cupressigena squallentia tempora fronde,  
 12 marceat inque tuis taxea silva comis.  
 13 Occidit, ecce, sacer vestro nutritus in antro  
 14 Bessarion ; pestis, crimen iniqua tuum !  
 15 Vix quartum infelix lustrum compleverat aetas,